
F' 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

UFFS Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

PORTARIA n° 133/PROPEPG/UFFS/2016 

Ministério da Educação 	 O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul 	 UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 	 suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do 
Edificio Engemed, 2 0  Andar 	 Magnífico Reitor através da Portaria no 1 500/GR/UFFS/20 13, resolve: 
Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 	 Art. 1° DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituírem 
contdto.liwffs.edu.br 	 a Banca Examinadora de Defesa de Dissertação do mestrando em 

Educação LEANDRO HUPALO intitulada "Concepções de Formação 
Docente na Educação Profissional: uma análise sobre dissertações e 
teses defendidas entre 2005 - 2015.": 

Área de concentração: Educação 

Linha de Pesquisa: Conhecimento e Desenvolvimento nos Processos Pedagógicos 

Membros 	 Instituição 

Prof. Dra. Adriana Richit 	 UFFS 	Presidente/Orientadora 

Prof. Dra. Maria Silvia Cristofoli 	 UFFS 	 Titular 

Prof. Dra. Marilda Paschoal Schneider 	 UNOESC 	 Titular 

Prof. Dra. Marisol Vieira Meio 	 UFFS 	 Suplente 

Art. 2° O Exame de Defesa será realizado no dia 14 de novembro de 2016, 
às 14:00 horas, na sala 301, Bloco A, do Campus Chapecó, da 
Universidade Federal da Fronteira Sul. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim 
Oficial da UFFS. 

Chapecó,J.9-4e..cQtubro de 2016. 

Pkof.p r. Jiviles Vitótiol  Trevisol 
Pró-Rèit de Pesquisa 'Pós-Graduação 


